
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 

Consejo Universitario 
 

 
 

ACUERDOS TOMADOS EN SESION 2438-2015 
 

CELEBRADA EL 25 DE JUNIO DEL 2015 
 
 
ARTICULO I  
 
Se recibe nota del 25 de junio del 2015 (REF. CU-404-2015), suscrita 
por el señor eector, Luis Guillermo Carpio Malavasi, en el que solicita 
que se le otorgue un permiso con goce de salario por el espacio en 
que debe ausentarse, dado que asistirá al acto de juramentación del 
señor Julio Calvo como Rector del Instituto Tecnológico de Costa 
Rica. 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
No procede aprobar la solicitud de permiso con goce de salario 
presentada por el señor Rector, Luis Guillermo Carpio Malavasi, 
dado que asistirá a la Juramentación del señor Julio Calvo como 
Rector del Instituto Tecnológico de Costa Rica, en representación 
oficial de la UNED. 
 
SE ACUERDA: 
 
No conceder el permiso con goce de salario solicitado por el señor 
rector, Luis Guillermo Carpio Malavasi, por la razón expuesta en el 
considerando de este acuerdo.  
 
ACUERDO FIRME 
 
 
ARTICULO I-A  
 
 
CONSIDERANDO QUE:  
 
La señora vicerrectora académica, Katya Calderón, solicita 
autorización para que los directores de Escuela, la directora de 
Extensión Universitaria, la directora de Asuntos Estudiantiles y la 
directora de Centros Universitarios, puedan asistir a esta sesión, con 
los administradores de Centros Universitarios. 
 
SE ACUERDA: 
 



 2 

Atender la solicitud de la Vicerrectora Académica e invitar a los 
directores de Escuela, la directora de Extensión Universitaria, la 
directora de Asuntos Estudiantiles y la directora de Centros 
Universitarios, para que asistan a esta sesión con los 
administradores de Centros Universitarios, en calidad de 
observadores. 
 
ACUERDO FIRME 
 
 
 
 
 
 
 

 
AMSS** 


